[image: image1.jpg]b 0% 0% % 4 4

[image: image2.jpg]¢
UNDEF §&) 1

[image: image3.png]

THƯ MỜI THAM DỰ TỌA ĐÀM

 “THÚC ĐẨY MÔI TRƯỜNG THUẬN LỢI CHO CÁC TỔ CHỨC XÃ HỘI THAM GIA VẬN ĐỘNG VÀ ĐÓNG GÓP XÂY DỰNG CHÍNH SÁCH”

               Kính gửi :      …………………………………………………….
Trung tâm Nghiên cứu quản lý và phát triển bền vững (MSD) phối hợp với Liên minh Hành động vì sự phát triển của các tổ chức xã hội Việt Nam (CSA Vietnam) tổ chức tọa đàm "Thúc đẩy môi trường thuận lợi cho các tổ chức xã hội trong vận động và đóng góp xây dựng chính sách" (có chương trình kèm theo).

Thời gian: Từ 13h30’ đến 17h00’ ngày 28/05/2013
Địa điểm: Nhà khách Quốc Hội, số 2 phố Hoàng Cầu, Phường Ô chợ Dừa, Hà Nội

Thành phần tham dự:

· Đại diện các tổ chức xã hội ở miền Bắc, miền Trung và miền Nam;

· Đại biểu đại diện một số cơ quan nhà nước, Quốc hội
· Các nhà tài trợ, các tổ chức quốc tế, truyền thông và các bên liên quan khác
Chúng tôi trân trọng kính mời đại biểu tham dự và phát biểu ý kiến tại tọa đàm. Để xác nhận tham dự, xin mời đại biểu đăng ký với chúng tôi trước ngày 26/5/2013 qua email advocacyproject@msdvietnam.org.
Rất mong đại biểu sắp xếp thời gian tham dự.

Xin trân trọng cảm ơn.

Hà Nội, ngày 20/05/2013

Thay mặt Ban tổ chức

Ths. Nguyễn Phương Linh

Giám đốc MSD

CHƯƠNG TRÌNH TỌA ĐÀM
“THÚC ĐẨY MÔI TRƯỜNG THUẬN LỢI CHO CÁC TỔ CHỨC XÃ HỘI THAM GIA VẬN ĐỘNG VÀ ĐÓNG GÓP XÂY DỰNG CHÍNH SÁCH”
Nội dung:
· Giới thiệu, tuyên bố của Liên minh Hành động vì sự phát triển cho các tổ chức xã hội Việt Nam (CSA Vietnam)
· Tọa đàm về các nội dung vận động tạo môi trường thuận lợi cho sự phát triển của các TCXH Việt Nam tham gia VĐ & ĐGXD CS
· Chia sẻ các kinh nghiệm của các thành viên Liên minh trong việc nối kết với các nhà hoạch định chính sách để tham gia đóng góp xây dựng chính sách

	Thời gian
	Nội dung
	Người thuyết trình/điều hành

	13.30 – 13.45
	Khai mạc và giới thiệu đại biểu
	Ông Nguyễn Ngọc Lâm – chủ tịch MSD, cố vấn CSA Việt Nam

	Phần 1: Thúc đẩy môi trường thuận lợi cho các TCXH tham gia vận động và đóng góp xây dựng chính sách

	13.45 – 14.15
	Môi trường chính sách cho các TCXH tham gia VĐ & ĐGXD chính sách – lý luận và thực tiễn
	Ông Lê Trọng Vinh – Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Nội Vụ

	14.15 – 14.30
	 Cam kết của Việt Nam trong việc thực hiện thúc đẩy môi trường phát triển thuận lợi cho các TCXH tham gia vào phát triển trong VPD
	Ông Cao Mạnh Cường- Phó Vụ trưởng Vụ KTĐN, Bộ Kế hoạch và Đầu tư

	14.30 – 14.50
	Giới thiệu Liên minh Hành động vì sự phát triển của các TCXH Việt Nam và mong muốn của Liên minh trong việc tham gia vận động và đóng góp xây dựng chính sách
	Bà Nguyễn Phương Linh – Giám đốc MSD – Trưởng ban thành lập Liên minh

	14.50 – 15.30
	Đối thoại – hỏi đáp và phản hồi giữa các bên liên quan – cải thiện môi trường chính sách hỗ trợ các TCXH tham gia VĐ& ĐG xây dựng chính sách

	15.30 – 15.45
	Nghỉ giải lao

	Phần 2: Kinh nghiệm vận động chính sách thực tiễn của các TCXH Việt Nam

	15.45 – 16.15
	Chia sẻ chiến lược VĐCS và kinh nghiệm nối kết với các nhà hoạch định chính sách của các thành viên Liên minh
	Đại diện các tổ chức xã hội

	16.15 – 16.45
	Hỏi đáp và chia sẻ kinh nghiệm tăng cường mối quan hệ hỗ trợ giữa các TCXH và các nhà hoạch định chính sách

	16.45 – 17.00
	Tổng kết và bế mạc đối thoại